
    
COMUNE DI ALBI 

(Provincia di Catanzaro) 
       Copia Deliberazione  di 

Consiglio Comunale  
n. 21  Registro delle Deliberazioni 

                                                 Seduta del 
                            08 GIUGNO 2019                                     

OGGETTO: 
 Designazione  Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici    

Popolari. 
 
L’anno Duemiladiciannove il giorno otto  del mese di Giugno  alle ore  17,20  in piazza Giuditta Levato del 
Comune suddetto, convocato con appositi avvisi spediti nei modi e termini di legge  in sessione ORDINARIA 
ed in PRIMA CONVOCAZIONE.  
Risultano presenti all’appello nominale i seguenti componenti del Consiglio Comunale: 

 
Presenti  (SI  o   NO) 

1. Salvatore  RICCA   (Sindaco – Presidente) si  
2. Arturo  RIZZO                si 
3. Nicola  DARDANO        si 
4.Giovambattista  COSCO  si 
5. Giuseppe  ROMANO si 
6.Giovanni                         DEMARE           si 
7. Giove                 BEVACQUA     si 
8. Pietro   BAGALA’ si 
9.Salvatore                 DARDANO        si 
10.Tommaso                DURANTE         si 
11. Nicola                SPAGNOLO       si   
 
ASSEGNATI N. 11        PRESENTI N. 11 
IN CARICA N. 11        ASSENTI N. /// 

 
 
Tra gli  assenti sono giustificati ai sensi dell’art. 298 del TULCP 4 febbraio 1915 n. 148 i signori consiglieri:  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati 
a deliberare sull’oggetto sopra richiamato. 
 
 Assiste il Segretario Comunale:                                     Gaetano  DE VITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La seduta è pubblica 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione 
    - il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000  ha espresso parere positivo;  
 

Il Consiglio Comunale 
 Premesso che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si è provveduto al riordinamento 
dei giudizi di Assise; 
Che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle Corti, di cui fanno 

parte i Giudici Popolari; 

Che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise 

d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due consiglieri 

comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad assumere l'ufficio di 

Giudice Popolare; 

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi ed 

adempiere alle conseguenti incombenze; 

Sentita la proposta del Sindaco e del Capogruppo consiliare di minoranza di designare in qualità di 
componenti  la Commissione in oggetto i Sigg.ri Consiglieri Comunali : 
Membri titolari: 
DEMARE GIOVANNI  - Consigliere di maggioranza  
SPAGNOLO NICOLA  - Consigliere di minoranza 
Membri supplenti: 
BAGALA’ PIETRO - Consigliere di maggioranza  
DURANTE TOMMASO Consigliere di minoranza 
- Preso atto che trattasi di Commissione la cui istituzione è prevista da legge speciale; 
- Con n. 11  voti favorevoli su n. 11  presenti e votanti espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

Di designare, in ottemperanza al disposto dell’art. 13 della Legge 10 aprile 1951, n.287 e s.m.i., quali 
membri della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti 
per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello  i 
sottonotati Sigg.ri Consiglieri Comunali : 

 
Membri titolari: 
DEMARE GIOVANNI  - Consigliere di maggioranza  
SPAGNOLO NICOLA  - Consigliere di minoranza 
Membri supplenti: 
BAGALA’ PIETRO - Consigliere di maggioranza  
DURANTE TOMMASO Consigliere di minoranza 
 
- Di seguito, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
- Riconosciuta l’urgenza delle determinazioni adottate; 
- Con n. 11      voti favorevoli su n.     11        presenti e votanti espressi in forma palese, 
 

D  e l i b e r a 
- Di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134 D.Lgs. 267/2000. 


